NOTY O AUTORACH

Ks. dr Marcin Kaplon — doktor teologii ze specjalnoscia historia Kosciota, pracow-
nik Archiwum Archidiecezjalnego 1 wyktadowca w Wyzszym Seminarium Duchow-
nym w Przemys$lu. Zainteresowania naukowe: historia najnowsza, historia diecezji
przemyskiej. ORCID: 0000-0002-7461-1715. Kontakt: kaplon.marcin@wp.pl

Prof. dr hab. Piotr Kolakowski — pracownik Instytutu Historii Uniwersytetu Pomor-
skiego w Stupsku. Zainteresowania naukowe: zagadnienia zwigzane z dzialalno$cia
polskiego wywiadu wojskowego i obcych stuzb wywiadowczych oraz problematy-
ka stosunkow mi¢dzynarodowych w okresie migdzywojennym i w czasie II wojny
swiatowej. ORCID: 0000-0002-0798-4976. Kontakt: piotr.kolakowski@upsl.edu.pl

Prof. dr hab. Wojciech Krawczuk — pracownik Uniwersytetu Jagiellonskiego
w Krakowie, dyrektor Archiwum Narodowego w Krakowie. Zainteresowania nauko-
we: dyplomatyka, archiwistyka, historia Szwecji, epigrafika. ORCID: 0000-0001-
9191-9415. Kontakt: wojciech.krawczuk@uj.edu.pl

Mgr Aleksandra Kwasniewska — absolwentka Instytutu Historii Uniwersytetu Ja-
giellonskiego, doktorantka w Szkole Doktorskiej Nauk Humanistycznych UJ. Zain-
teresowania naukowe: parlamentaryzm pierwszej potowy XVII wieku, elita wladzy
w czasach panowania krola Wiadystawa IV. ORCID: 0000-0001-8160-564X. Kon-
takt: aleksandra.kwasniewska@doctoral.uj.edu.pl

Dr Tomasz Landmann — doktor nauk humanistycznych w zakresie historii, pra-
cownik Miedzynarodowej Wyzszej Szkoty Logistyki i Transportu we Wroctawiu.
Zainteresowania naukowe: zagadnienia zwigzane z historig wspotczesna, bezpie-
czenstwem narodowym i bezpieczenstwem kulturowym. ORCID: 0000-0002-9753-
9373. Kontakt: t.landmann@wp.pl

Dr Wanda Luczak — pracownik Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. Zaintereso-
wania naukowe: historia spoteczno-gospodarcza XIX i XX wieku, historia Krakowa
i Uniwersytetu Jagiellonskiego. ORCID: 0000-0002-7302-0155. Kontakt: wanda.
luczak@urk.edu.pl

Dr hab. Anita Mlynarczyk-Tomczyk, prof. UJK — adiunkt w Zaktadzie Historii XX
1 XXI wieku w Instytucie Historii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.
Zainteresowania naukowe: najnowsza historia Polski, historia historiografii, meto-
dologia historii, popularyzacja historii, dydaktyka historii, historia o§wiaty i wycho-



wania, regionalistyka. ORCID: 0000-0002-7116-4198. Kontakt: anita.mlynarczyk-
-tomeczyk@ujk.edu.pl

Dr Agnieszka Nalewajek — pracownik Instytutu Historii Uniwersytetu Kardynata
Stefana Wyszynskiego w Warszawie. Zainteresowania naukowe: nauki pomocnicze
historii, dynastia Jagiellonéw, dwor krolewski w epoce nowozytnej. ORCID: 0000-
0001-5155-4511. Kontakt: agnieszka.nalewajek@uksw.edu.pl

Dr Paulina Nortowska — absolwentka historii na Wydziale Historycznym Uniwer-
sytetu Jagiellonskiego, gdzie si¢ doktoryzowata. Interesuje si¢ historia wczesno-
nowozytna, historig Anglii w XVII wieku i historia mentalnos$ci. Obecnie jej gtdéwne
zainteresowania naukowe zwigzane sg z obrazem Europy Zachodniej w pismien-
nictwie polskich podroznikow, czego wyrazem jest praca doktorska ,,Obraz Anglii
w polskim pi$miennictwie geograficznym i podrdzniczym w epoce nowozytnej”.
Czlonkini Renaissance Society of America. ORCID: 0000-0003-4542-554X. Kon-
takt: paulina.nortowska@gmail.com

Prof. dr hab. Tomasz Sikorski — historyk, politolog, zatrudniony w Instytucie Hi-
storycznym Uniwersytetu Szczecinskiego. Zainteresowania naukowe: ruchy poli-
tyczne i spoleczne, mysl polityczna, historia idei, biografistyka, kultura a polityka,
ideologia. ORCID: 0000-0002-3090-0793. Kontakt: t.sikorski@poczta.fm; tomasz.
sikorski@usz.edu.pl

Dr Jarema Slowiak — adiunkt w Katedrze Historii Najnowszej Instytutu Historii
Uniwersytetu Jagiellonskiego. Zainteresowania naukowe: okres zimnej wojny, prze-
de wszystkim wojna wietnamska oraz polska wielowymiarowa dziatalno$¢ w tle tego
konfliktu. ORCID: 0000-0002-3104-4415. Kontakt: jarema.slowiak@uj.edu.pl

Prof. dr hab. Adam Wator — historyk zatrudniony w Instytucie Historycznym Uni-
wersytetu Szczecinskiego. Zainteresowania naukowe: mysl polityczna XIX—XX wie-
ku, dzieje polskich ruchow politycznych ze szczegdlnym uwzglednieniem Narodo-
wej Demokracji, doktryny polityczne, parlamentaryzm XIX—XX wieku, biografisty-
ka, historia wojskowosci. ORCID: 0000-0002-7670-5504. Kontakt: adam.wator@
usz.edu.pl; adam.wator@o2.pl

Ks. dr Lukasz Zak — pracownik Dipartimento di Storia della Chiesa, Pontificia
Universita della Santa Croce w Rzymie. Zainteresowania naukowe: rytuat papieski
w $redniowieczu i wezesnej epoce nowozytnej, kult eucharystyczny w sredniowie-
czu, modele §wietosci w hagiografii $redniowiecznej. ORCID: 0000-0001-7808-
5495. Kontakt: I.zak@pusc.it





